quoque  superadderemus  auctorltatem.  Cujus  petitionl  libenter  as- 
sensum  prsebulmus,  et  hanc  nostram  auctoritalem,  erga  praedictum 

monasterlum  ejusque  rectores,  Immunltatls  atque  tuitlonls  gratia , 

(i)  Miroeus,  Opera  Diplnniaticii,  tom.  I,  pag.  18.  —  Lc  Mire  ajoiito  en 
note  :  «  Istud  LudoviciPii,  ut  et  Caroli  Calvi  itcmque  Othonis  II  diplo- 
mata,  in  favorem  Gandensis  seu  Bavonici  luonasterii  concessa ,  hodieque 
integra  cum  sigillis  suis  Gandavi  in  palatio  episcopali  adservantur   
utpote  a  Normannis  ( quod  rarum  in  Belgica;  mouasteriis)  numquam 

violata,  ut  uarrant.  Ingrucnte  namque  Normannorum  in  Belgicam  irrup- 
tione  ,  monachi  Gandenses,  cum  Sanctorum  pignoribus  ac  diplomatibus, 
jirimo  Audomaropolim ,  inde  Laudunum  clavatum,  Picardia;  nrbem,  se 
contulerunt ,  declinandic  tcmpcstati.  Qiio  iu  tractu  annis  phis  miuus 
ccntum  perstiterunt,  et ,  rebus  sedatis,  inde  Gandavum ,  ad  velus  suum 
monasteriumpostliininio  redierunt.  » 
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lieri  dccrevimus  :  per  qiiod  pr^cipimus  atque  jubemus  ut  nullus 

judex  publicus ,  etc. 

Hauc  itaque  auctoritatem  ,  ut  pleniorem  in  Dei  nomine  obli- 
ncat  firmilatem  et  a  fidelibus  sancta;  Dei  ecclesiae  et  nostris,  verius 

ccrliusque  iredalur  et  diligentius  conservetur,  manu  propria  sub- 

lerfirmavimus,  et  annull  nostri  impressione  signarl  jussimus. 

Data  idibus  Aprilis,  anno,  Cbristo  propitio,  Imperli  nostri  sexlo, 

liuliclione  xii.  Actum  Aquisgrani,  palatio  regio ,  in  Dei  nomine 
feliciter.  Amcn. 

Signum  Hludowici  sercnissiml  imperatoris. 

IIJ.  PR^FATIO  CODICIS  HANNOVERANI 

rtlim  rongrogationis  sanctimonialiiim  in  Wittingen,  Luucburgensis 
principalus  (i). 

CESTA    KAROLI    MAGM    SECC^DCM    STRABU)! 

cx  cronica  S.  Albani  Magunciensis. 

«  Glorioslssimi  imperatoris  Karoli  Magnl  vitam  et  gesta  Eln- 

liarlus,  vlr  iutcr  oiiiues  liujus  temporls  palatinos,  non  sokim  pro 

scientia  rcrum  cl  pro  universa  morum  honestate ,  laudis  egregie 

dcscrlpsisse  cognoscitur  et  purlssimc  vcritatls,  utpotc  quibus  pcne 
oiunibiis  intcrCuit ,  tcstimonio  roborassc.  Natus  enim  iu  oricutali 

Fraiicia,  in  pago  qui  dicitur  Moingcwl;  in  Fuldensl  ccnoblo  sub 

pcdagoglo  sanctl  l^onlfacii  martyris  prima  rudimcnla  suscepit.  Indc 

a  Raiigolfo  (2)  abbate  monaslerii  (3j  supradlcti  in  palacium  Karoli